

**ARALIK 2015 VE ÖNCESİ TARİH BASKILI  
KÜLTÜR TARİHİ  
DERS KİTABINA İLİŞKİN DÜZELTME CETVELİ**

1- Ünite 4, sayfa 90, mavi alan içindeki bilgi aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.

**MEVLÂNA CELALEDDİN RÛMÎ:** Bu yüzyılın en önemli kültür figürlerinden biri de elbette Mevlâna Celaleddin Rûmî'dir. (1207 Afganistan Belh-1273 Konya). Horasan topraklarından 1222 yılında ailesiyle önce Karaman'a sonra Konya'ya gelen Mevlana, hayatını "Hamdım, piştim, yandım" sözleriyle özetler. O yıllarda başkent Konya sanat eserleri ile donatılmış, bilim adamları ve sanatkârlarla dolup taşmış bir kenttir. Sarayın büyük saygınlık gösterdiği Mevlâna burada 1244 yılında Şems-i Tebriz'i ile karşılaşmış ve aralarındaki o derin düşünce ve ruh dostluğu kendi sözleriyle onda "mutlak kemâlin varlığını" cemalinde (simasında) de "Tanrı nurlarını" gördüğünü dile getirmiştir. Ünlü eseri 6 ciltlik Mesnevî'sinde tasavvufî fikir ve düşüncelerini araya yerleştirdiği öyküler halinde anlatır. Mesnevî'nin dili Farsçadır ve beyit sayısı 25618'dir. Diğer eseri Divân-ı Kebir'in dili ise Farsça olmakla beraber, içinde Arapça, Türkçe ve Rumca şiirlere de yer vermiştir. Mevlâna ölüm gününü, yani Hakka kavuşma gününü "düğün günü" anlamına gelen "Şeb-i Arûs" olarak adlandırmıştır. Mevlana'nın ilham felsefesiyle oluşturduğu sema, kemâle doğru manevî bir yolculuğu temsil eder. Buna göre var olmanın temel şartı dönmektir. Sağdan sola kalbin etrafında dönerek, bütün insanları, bütün yaratılmışları, bütün kalbiyle sevgi ve aşkla kucaklama gösterisidir. Sema töreni her biri ayrı anlamları olan bölümlerden oluşur ve günümüz sanat ve kültür dünyasında birçok sanatçıyı etkileyerek değişik bestelerin doğmasına öncülük etmiştir. Yine Mevlana'nın öncülük ettiği Mevlevîlik ise sevgi ve hoşgörü üzerine kurulmuş bir kurumdur. Mevlevihaneler dönemlerinde musikinin dinlendiği ve yorumlandığı, edebiyatçıların buluştuğu, el sanatları uğraşlarının (güzel yazı (hüsn-ü hat), fildişi oymaların öğretildiği bir mekândır ve kendince yönetilme esasları, kuralları ve hiyerarşik bir yönetim yapısı vardır. Mevlana'nın 800. doğum yılı olan 2007, UNESCO tarafından Dünya Mevlana Yılı ilan edilmiştir.

2- Ünite 5, Sayfa 120, "Kendimizi Sınayalım Yanıt Anahtarı" 3. sorunun yanıtı aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir  
3. a Yanıtınız yanlış ise "Değişen Avrupa: Merkantilist Ekonomi ve Ticaret" konusunu yeniden gözden geçiriniz.

3- Ünite 10, sayfa 242, mavi alan içindeki bilgi aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.

**BİRLEŞMİŞ MİLLETLER:** 1945 yılında kurulan Birleşmiş Milletler (BM) uluslararası barış ve güvenliğin korunmasından sorumludur. Bütün üye ülkelerin katılımıyla Genel Kurul oluşur. Bünyesindeki en önemli Konsey olan Güvenlik Konseyi, beş daimi üyesi (her kararı veto etme hakları vardır) olan ABD, Çin, Fransa, İngiltere ve Rusya ve on geçici üyeden (Genel Kurulda seçimle ve coğrafi denge gözetilerek) oluşur. Güvenlik Konseyi kararları üyeler için bağlayıcıdır ve BM, gerektiğinde ilgili maddelerin verdiği yetkiyle BM silah gücü kullanabilir. BM'in Ekonomik ve Sosyal Konseyi ise İnsan Hakları, Uyuşturucu Maddeler, Sosyal Kalkınma, Nüfus ve Kalkınma, Kadın, İstatistik, Suç Önleme ve Adli Yargı, Sürdürülebilir Kalkınma, Bilim ve Teknoloji gibi alanlarda öncelikleri belirleyen, çalışmalar planlayan Komisyonlardan oluşur. Bu komisyonlar şu alanlarda önemli kararlar alınmasının çalışmalarını yapmışlardır: BM, insan hakları ihlalleriyle (azınlıkların korunması, ayrımcılığın önlenmesi gibi) ilgili olarak İnsan Hakları Hukuku oluşturulması yolunda önemli yol almıştır. 1966'da medeni, siyasi, ekonomik, sosyal ve kültürel haklara ilişkin yayınlanan Bildirge birçok hükümü, devletler açısından bağlayıcı hale getirmiştir. İnsan hakları konusunda birçok uluslararası antlaşma hazırlanarak onaylanmış ve uygulamaya konulmuştur. Bunlar arasında Güney Afrika'da yıllarca süren ırk ayrımı politikası olan apartheid rejimine son verilmesi, eski Yugoslavya'da, Ruanda'da işlenen insanlığa karşı suçların cezalandırılması ve bu amaçla Uluslararası Savaş Suçları Mahkemelerinin kurulması sayılabilir.

4- Ünite 10, sayfa 243, "Fotoğraf 10.3" açıklaması aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir.

11 Eylül Saldırısı, 2001.